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Selv om det ganske så snart er 
påske, og vi er mer enn godt i 
gang med 2024, er dette bare det 
første nummeret av Underveis 

dette året. Husker du hva nyhetsåret startet 
med? Det er mange ting å ta av, men jeg 
husker godt NRK sine saker på nett om 
nedbyggingen av norsk natur.  
 
Bygging er gøy. Allerede fra vi er ganske 
små starter vi med å sette klosser oppå 
hverandre og later som om vi bygger hus, 
fjøs og slott. Når vi blir større, bygges de 
mest fantastiske kreasjoner med Lego 
man kan tenke seg. Noen tar steget, eller 
hammeren, videre og finner morfars gamle 
planker og spiker og bygger trehytter med 
hemmelige rom og nesten tett tak.  
 
Jeg er overbevist om at denne barnlige ut-
forskertrangen og byggegleden er en gave 
fra Gud. Ære være alle snekkere, tømrere og 
ingeniører som daglig spiller ut sin uunn-
værlige rolle i Guds tanke for jorden vi bor 
på! Det er en gave at Gud selv gir oss lov til 
å bestemme hvordan vi skal bygge og bo! 
Fuglene har reder, reven har hi og vi har 
bygninger å hvile i.  
 
Men. Det er alltid et men. Mennesket graver 
for dypt og bygger for rått. Det tas for lite 
hensyn til naturmangfold i både små og 
store byggesaker. Menneskene samarbei-
der ikke om en felles plan, men bygger det 
de finner for godt så fort de kan før noen i 
nabokommunen gjør det samme. Grevlinger 
finner ikke hi, og nøtteskrika bygger ikke 
rede i betong. Man tror man bygger opp en 
bedre verden, men i virkeligheten bygges 
naturen ned og verden forringes.  
 

«Mellom bakkar og berg ut med havet, 
heve Nordmannen fenge sin heim, der han 
han sjølv heve tuftene grave og sett sjølv 
sine hus oppå deim», synger vi i sangen. 
Skal vi slutte å bygge da? Nei, langt ifra! 
Men vi må lære oss å skille mellom det som 
bygger opp og det som bygger ned. For 
det er mulig. Men det trengs visdom. Dette 
er ikke kritikk til enkeltpersoner som har 
bygget seg en ny garasje (selv om det er 
et snev av kritikk til de som ukritisk synes 
det er kjempegøy med ny Burger King i alle 
rundkjøringer). Men det er en påminning 
om at vi som er kristne kan være med på å 
påvirke til kloke og gode valg i samfunnet 
vårt. Vi som tror at Gud har skapt både oss 
og evnene våre, kan frimodig tro at Gud vil 
gi oss visdom til dette. Vi kan tro at Gud vil 
gi oss visdom til å bygge opp både bygg 
og natur og hverandre i et samfunn som 
har plass til oss alle. For vi kan søke visdom 
hos den første og største byggmesteren. 
Slik forfatteren av Ordspråkene pekte på 
for lenge siden, lenge før du var liten og 
plasserte én kloss oppå en annen:  
 
«Jeg, Visdommen, bor sammen med  
klokskap; kunnskap og omtanke finnes hos 
meg. (…) Herren bar meg fram som sitt 
første verk, før hans gjerninger i fjerne tider. 
(…) Jeg var byggmester hos ham. Jeg var til 
glede for ham dag etter dag og lekte stadig 
for hans ansikt. Jeg lekte på hans vide jord 
og gledet meg med menneskene.» 
Ordspråkene 8:12, 22, 30-31  
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Like før Jesus blir tatt til fange og ført til Det 
høye råd, sier han til Peter: «Dit jeg går, 
kan du ikke følge meg nå. Senere skal du 
følge meg.» (Joh 13,36) Jesus var på vei til 

lidelse og død, men Peter kunne ikke følge ham 
der og da, men han skulle gjøre det siden, om enn 
på en annen måte.

Etter oppstandelsen møter disiplene Jesus i Gali-
lea og Jesus sier til Peter: «Da du var ung, bandt 
du beltet om deg og gikk dit du selv ville. Men 
når du blir gammel, skal du strekke ut hendene 
dine, og en annen skal binde beltet om deg og 
føre deg dit du ikke vil.» Dette sa han for å gi til 
kjenne hva slags død han skulle ære Gud med. 
(Joh 21,18–19)

Ifølge gammel tradisjon led Peter martyrdøden i 
Roma. Han ble korsfestet, med hodet ned. På den 
måten fulgte han Jesus i døden.

Peters korsfestelse er ofte fremstilt i europeisk 
kirkekunst. En av dem som har malt et slikt bilde, 
er den italienske kunstneren Caravaggio (1571–
1610). Vi ser tre menn i ferd med å reise korset 
som Peter er blitt naglet fast til. Mannen i for-
grunnen har svært skitne føtter som følge av den 
møkkete jorda han står på. Også Peter må ha stått 
der før han ble korsfestet. Men han avbildes med 
helt rene føtter. Det er langt fra en realistisk detalj, 
men det reflekterer en annen bibelsk fortelling. 
Skjærtorsdagskvelden vasket Jesus disiplenes 
føtter. Peter forsøkte å avvise Jesus, men han sa til 
ham: «Hvis jeg ikke vasker deg, har du ingen del 
i meg». Da sier Peter: «Herre, ikke bare føttene, 
men hendene og hodet også!» Jesus sier til ham: 
«Den som er badet, er helt ren og trenger bare å 
vaske føttene…» (Joh 13,8–9)

Ikke lenge etter denne samtalen skulle Peter 
fornekte Jesus tre ganger. Det var et forferdelig 
nederlag for ham selv og et stort svik mot Jesus. 
Men Peter angret og kom tilbake til Jesus. Akkurat 

Peter og Jesus i påsken
TEKST / REIDAR HVALVIK

I Jesus, 
for hverandre, 

ut i verden!
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DET EVANGELISK-LUTHERSKE KIRKESAMFUNNS (DELKS) BEKJENNELSE

 DELK bekjenner Jesus Kristus 
som Frelser og Herre og bygger 
på Bibelen som Guds inspirerte, 
ufeilbare og troverdige ord og 
den overordnede norm og kilde 
for tro, lære og liv. 

 DELK holder følgende 
bekjennelsesskrifter  
for å være uttrykk for  
den rette forståelse  
av hovedpunktene i 
Bibelen: 

▪ De tre oldkirkelige bekjennelser: den apostoliske, 
den nikenske og den athanasianske
▪ Den augsburgske konfesjon
▪ Luthers lille katekisme
DELKs bekjennelse forplikter alle menigheter, 
tillitsvalgte, ansatte og medarbeidere for øvrig.

 DELK har ca. 3200 med-
lemmer med menigheter i 
områdene Oslo, Buskerud, 
Vestfold, Telemark, Agder, 
Rogaland, Hordaland, 
Østfold og Troms.

Han avbildes med helt rene føtter.

Caravaggio, Peters korsfestelse (ca. 1604)

som han hadde fornektet tre ganger, svarte han 
tre ganger ja på Jesu spørsmål «Elsker du meg?» 
(Joh 21,15–17)

Peter falt, men vendte om. Derfor kunne  
Caravaggio male ham med rene føtter da han led 
martyrdøden. Han var vasket ren av Jesus selv.

Utfordring?
Det er ganske lett å lage et blad. Man 
skriver noe, får det trykket opp og sendt ut, 
og vipps, har du et magasin i hånden. Det 
er vanskeligere å vite hvordan bladet blir 
mottatt. Vi har hatt evaluering av Underveis i 
både samarbeidsråd og hovedstyret de siste 
årene. Det er fint og viktig. Men det er frem-
deles ikke godt å si hvem dere er som leser. 
Kan jeg utfordre deg til å skrive en ganske 
liten mail til redaktør erling.rantrud@delk.
no med kjønn og alder, og kanskje om du 
er medlem i DELK, forelder i skolen eller noe 
annet? Informasjonen skal ikke brukes til 
noe annet enn at vi i redaksjonen kan få en 
liten større pekepinn på hvem vi skriver til. 

Utfordring II
Det kan hende du synes noe i dette bladet 
var ekstra fint å lese. Kunne du da tenke deg 
å tipse en annen om det du har lest? Kanskje 
tipse en ungdom til å lese en av sakene, eller 
sette deg ned med et barn? Kanskje til og 
med vise bladet til en venn og fortelle dem 
at her kan du se litt om hva som foregår i 
denne menigheten vi kaller DELK. På den 
måten håper vi at flere kan bli bedre kjent 
med hvem vi er, og vi blir bedre kjent med 
hverandre.

I dette nummeret
Det er en økt satsing på barn, ungdom og 
familie i DELK for tiden. Det speiles også 
i dette nummeret. Du kan også lese om 
misjonssatsing her hjemme på berget, glimt 
fra konfirmantleir, tanker fra en tilsynsmann 
og reportasje fra en spennende konferanse 
for oss og mange andre. 

God lesing og velsignet god påske!

Nytt redaksjonsmedlem
Vi er veldig glade for at  
redaksjonen har vokst de siste 
årene. Det nyeste skuddet på 
greinen er Reidar Hvalvik.  
Reidar er pensjonert professer 
fra MF vitenskapelig høyskole 
der han underviste i Det nye  
testamentet. Han har også  
studert kunsthistorie og er  
forfatter av flere bøker. Han  
har vært aktiv i Ryenberget  
menighet siden 2011. Reidar  
har skrevet andakten i dette 
nummeret. Vi gleder oss til hva  
han kommer til å bidra med i 
tiden fremover. 
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Det er ikke hverdagskost for våre 
menigheter å huse kristne konferanser 
med deltakere fra inn- og utland. Men 
den 19.-20. januar ble Forosskonferansen 
2024 arrangert i Ryenberget kirke. Kon-
feransen tiltrakk seg 135 ivrige deltakere 
i alle aldre som ville være med Jesus mot 
strømmen i noen dager.
TEKST  / SIL JE SKIFJELD KI IL     FOTO / ÅSMUND HELL AND

Åndelig drivhus for en helg

REPORTASJEN
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Forosskonferansens hovedtema, «Bevar 
ditt hjerte», ble belyst for både hode og 
hjerte gjennom forskjellige møteformer 
og seminarer gjennom helgen. DELKs 

tilsynsmann, Bertil Andersson, åpnet konfer-
ansen fredag med å tale om hva som ligger på 
Guds hjerte. Videre fulgte et gripende intervju 
med den finske rikspolitikeren Päivi Räsä-
nen og den norsk-chilenske, tidligere pris-
vinnende hip-hop-artisten Axel Chaufleur, 
nå regelmessig kirkegjenger på Ryenberget, 
som fortalte om hva det betyr for dem å følge 
Jesus. Du kunne nær sagt høre en knappenål 
falle da disse forbildene delte historier fra 
livene sine, i samtale med moderator Mari 
Van Haselen. Fredagskvelden ble avsluttet 
med å få hvile hos Gud, med Guds egne ord, i 
tidebønn ledet av Ulf Asp.

Foross.no er en 
frittstående, luthersk 
nettbasert ressursbank 
som har flere hundre 
bidragsytere tilknyttet 
en rekke ulike organisa-
sjoner, deriblant DELK.

Foross.no ble startet 
opp for knappe 10 år 
siden og har ekspandert 
mer og mer de siste 
årene; her kan du finne 
korte andakter, lange 
teologiske redegjørel-
ser, nyttige verktøy for 
å forberede søndagens 
tekst for både prester 
og lekfolk, samt mye 
annet til oppbyggelse 
og opplysning.

Kristen tro i offentlig rom og seminarer
Lørdagen var det full gass fra morgenen 
av; først ga Päivi Räsänen en presentasjon 
om å bekjenne kristen tro i det offentlige 
rom, etterfulgt av ulike seminarer. Her 
kunne deltakerne velge mellom å lære 
mer om åndelige vaner ved Øivind Ruud 
Kringstad, sakramentenes betydning 
for å bli bevart ved Jakob Appell, og de 
spørsmålene som ikke nødvendigvis har et 
rett eller galt svar (det vi kaller adiafora) 
ved Knut Kåre Kirkholm. Da lunsjklokken 
slo, ble konferansedeltakerne møtt med 
et imponerende koldtbord. Gode hjelpere 
fra menigheten på Ryenberget vartet opp, 
med Katrine Helland i spissen, til stor 
glede og velsignelse for samtlige.

Fredrik Smetana ga et foredrag om 
denne tids urolige hjerter og hvor man 
kan finne en ekte hvile. I den påfølgende 
 seminarbolken kunne man velge mellom 
undervisning fra Ulf Asp om å finne bal-
ansen mellom å gi og å hvile, hva vi kan 
lære av de troende de første tre århundrene 
 ved Reidar Hvalvik, og hvordan forfulgte 
kristne hjelper oss å løfte blikket ved Stig 
Magne Heitmann og Batyr Nursen.

Ved middagstid, så vel som ved de 
andre pausene, hadde konferansens 
deltakere god tid til å bli kjent med og 
knytte nye kontakter. I tillegg var det 
mulig å besøke bokbord og stands, hvor 
man kunne hilse på representanter fra en 
rekke ulike kristne organisasjoner. Det 
er god grunn til å tro at noen av deltak-
erne brukte både ukelønna og lørdags-
godt-budsjettet på bøker denne helga, 
men skribenten tar ikke ansvar for å 
rapportere dette inn til noens ektefeller!

Spennende panelsamtale
Mot slutten av lørdagen fikk deltakerne 
høre på en spennende panelsamtale med 
tema «Utfordringene og mulighetene i 
vår tid», moderert av Dagen-redaktør 
Tarjei Gilje og med Stig Magne Heitmann, 
Åshild Sørhus og Jan Magne Lillebø i 
panelet. Konferansen sluttet som den 
begynte, på den oppbyggelige måten, 
 da Knut Kåre Kirkholm talte over kon-
feransens hovedtema: «Bevar ditt hjerte 
framfor alt du bevarer». 

Konferansen ville ikke hatt den  
tekniske kvaliteten den hadde om det 

# Om Foross.no

Päivi Räsänen, stortingsrepresentant i Finland, er tiltalt for 
hatprat for å ha kritisert kirkens deltakelse i Pride. Saken 
hennes skal antakelig opp i finsk høyesterett. Hvis hun 
dømmes for hatprat,  kan det sette mange andre i fare.
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MERETE HEGGESTAD

Jesus åpner opp  
himmelporten for 
de som vil! 

ikke var for at Egil Helland tok ansvar for 
dette. Fra begynnelse til slutt ble konferansen  
rammet inn musikalsk ved hjelp av Emilie 
Minnesjord og Emil Simonsen fra Ryenberge t 
menighet. Og det var himmelduft over 
 forsamlingen på siste fellessang: Å hvor  
salig å få vandre.

Forosskonferansen samlet virkelig del-
takerne i et slags «åndelig drivhus» denne 
helgen; det var en god atmosfære med mye 
oppmuntrende presentasjoner, man ble ut-
fordret til å leve et tydelig liv som en frimodig 
kristen selv, og man ble trøstet med Guds 
egne løfter om at det er Han som bevarer oss. 
I tillegg var noe av undervisningen av den 
sorten det kan være nyttig å drøvtygge og 
grunne på – også etter at man har reist hjem.

Som en oppsummering er det framfor alt 
fire takknemlighetspunkter som er verdt å 
trekke fram:

1) De fleste av oss beveger oss sjelden bort 
fra egen organisasjon eller løfter blikket 
inn til andre bygg og byer. Det er fantastisk 
å kunne møtes fra ulike organisasjoner på 
denne måten og se at vi tross alt står på 
samme bekjennelsesfundament, selv om 
vi hører hjemme i ulike organisasjoner og 
kirkesamfunn. Det skorter ikke på viljen til 
å møtes, men slike treffpunkter er ganske 
sjeldne og derfor høyt verdsatt.

For snart 6 år siden ble jeg kjent med en 
barnesang som jeg har blitt veldig glad 
i. Den lærte jeg av to av mine barnebarn 
en kveld jeg skulle legge dem og vi skulle 
synge nattasanger som vi pleier. Jentene 
spurte om vi ikke kunne synge den  
sangen som heter «Liten er jeg nok,  
men jeg kan nå», skrevet av Kari Sandvik.  

Jeg hadde aldri hørt den før, så de 
sang den for meg og jeg ble helt betatt 

Liten er jeg nok 
 
T: Kari Sandvik 1949 
M: Magne Nilssen ca 1950
 
 
Liten er jeg nok, men jeg kan nå 
like opp til himmelen den blå. 
På den stigen Gud har laget til, 
går jeg opp og ned så titt jeg vil. 
 
Fort og lett jeg går fra trinn til trinn, 
Jesus åpner porten - jeg går inn 
og får snakke selv med Gud, min Far 
om alt det som jeg i tanker har. 
 
Først så takker jeg og siden ber 
for meg selv og mine venner her: 
Lillegutt og pus og far og mor 
og for alle sultne barn på jord. 
 
Gud vet om det alt, han er min venn, 
derfor kan jeg glad gå ned igjen. 
Ikke alt jeg ber om har jeg fått, 
bare det som Gud forstår er godt. 
 
Hvite engler står ved hvert et trinn. 
Mor har sagt at en av dem er min. 
Jeg er glad for stigen, kan du tro -  
barnas aller beste himmelbro.

av den. Innholdet er så enkelt og 
godt skrevet. Den gir oss en trygg-
het om at Gud ikke er langt unna 
når vi ønsker å snakke med han. 
Han åpner porten for oss når som 
helst, og vi kan gå inn å snakke med 
Han om alt det vi trenger hjelp til 
når livet ikke alltid går på skinner. 
Da er det viktig å koble over på 
Guds  løfter til oss. Av og til er vi rett 

og slett der, at vi må be Han om å 
hjelpe oss til å stole på Han. Guds 
fred som overgår all vår forstand – 
en fred som vi ikke kan forestille oss 
– fordi den er større enn våre tanker, 
større enn våre engstelser,  
bekymringer og frykt. Den freden 
skal bevare våre hjerter og våre 
tanker og beskytte oss! 

MIN SANG2) Det er veldig oppmuntren-
de å  samles på tvers av gener-
asjoner. Konferansen samlet en 
stor andel ivrige studenter og 
unge voksne, uten at arrange-
mentet var målrettet mot dem. 
Foross.no ser ut til å ha lykkes 
med et format som oppleves rel-
evant og tiltrekkende for kristne 
i alle aldre.

3) Deltakerne fikk solid 
fundamentert undervisning i 
mange ulike formater, så her 
var det noe for enhver gane. 
Foross.no har som formål å ut-
ruste sine lesere til å «grave litt 
dypere», og denne konferansen 
utrustet deltakerne til å leve 
enda litt tettere på Jesus, knytte 
nye vennskapsbånd, gav mo-
tivasjon til å lese oppbyggelig 
litteratur og til å ta imot hvilen i 

Gud som bare Gud selv ved sin 
Hellige Ånd kan gi.

4) Ettersom Foross.no er 
frittstående, kan bidrags ytere 
inviteres både som skribenter 
på nettsiden og som foredrags-
holdere på konferansen basert 
på deres innsikt og formidlings-
evne, uavhengig av hvilken 
organisasjon de kommer fra. 
Dette gir en imponerende 
 bredde og en solid dybde i 
 programmet.

Nå gjenstår bare spørsmålet 
om hvorvidt Ryenberget er stort 
nok til å huse neste Foross-
konferanse!

PS: Dersom du angrer på 
at du ikke fikk med deg dette, 
besøk foross.no for å se eller 
høre opptak fra konferansens 
møter og foredrag.

Silje Skifjeld Kiil - en 
av initiativtakerne til 

konferansen.

Illustrasjon: Anne Martha Askjer Kjær
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TILSYNSMANNENS PERSPEKTIV

Intervju med sjefen
Vanligvis er disse sidene i bladet forbe-
holdt Tilsynsmannen selv. Her kan han 
skrive om akkurat det han har lyst til. 
Denne gangen er det ikke han som får 
styre ordet. Vi i redaksjonen mener at 
han bør bli intervjuet som alle andre og 
svare på det vi lurer på. 

Hjemmet til Gunn og Bertil er trivelig 
med innslag av både Norge, Sverige og 
Mongolia. Det mongolske fikk jeg til 
og med smake på da Gunn kom innom 
med tørket kumelk. En slags snack jeg 
er usikker på hvor mange egentlig liker 
i landet det kommer fra. Vi spiser mye 
rar ost her i Norge også, men det passet 
fint med litt vanlig kaffe i koppen!

Kallet
– Grunnen til at jeg takket ja til 
 gjenvalg, er ganske lik som første 
gangen, forteller Bertil. For meg er 
 tilsynsmanns-tjenesten en del av 

en måte å leve ut det kallet som jeg 
 opp lever at Gud har gitt meg i mitt 
hjerte. Jeg har i grunnen det samme 
kallet enten jeg har vært misjonær 
i Mongolia, prest i Telemark, eller 
 tilsynsmann. 

 – Det var ikke slik at jeg ønsket 
 ansvaret og det ekstra korset som jeg 
visste ville følge med. Men teksten om 
når Jesus møtte Peter etter oppstand-
elsen og sier at når han blir gammel, 
skal han bli ført dit han ikke vil, er en 
viktig bibeltekst for meg. 

– Peter ble kalt inn i en oppgave 
og  tjeneste hvor han selv ikke hadde 
mandat til å gjøre som han ville. Slik 
opplever jeg tjenesten som leder for 
DELK også. 

Bertil forteller ikke om dette med 
 anger eller misnøye. Han snakker 
ganske enkelt om at vi noen ganger går 
langs noen stier som vi ikke selv har 
valgt ut på forhånd. 

Bertil Andersson styrer DELK-skuta og er ferdig med en av to perioder 
som tilsynsmann. Til høsten tar han fatt på sitt sjette år som kaptein. 
Underveis møter ham hjemme i stua for en ordentlig alvorsprat. 

Midtveis i tjenesten som tilsynsmann

TEKST  / ERLING RANTRUD   FOTO / ERLING RANTRUD OG ARKIV 

Glede, utfordringer og takknemlighet
Han forteller videre om mange positive ting 
med tjenesten. Han trives rett og slett. Og 
han har erfart at Herren har utrustet ham 
til å klare å stå i utfordringene som har 
dukket opp underveis. Likevel har det også 
vært tunge stunder og opplevelser av å ikke 
strekke til. Bertil har måttet be mye om 
visdom, og er dypt takknemlig for at mange 
ber for ham og familien. 

Bertil har signalisert at selv om han 
takker ja til å fortsette, så kan det hende at 
han slutter etter tre år og ikke fem. 

Gud utruster
– Vi er periodemennesker, Gunn og jeg. 
Slik er det jo gjerne for misjonærer.  Derfor 
passer det veldig fint at vi har tilsynsmann 
på åremål i DELK.  

– Det er ikke sikkert at jeg slutter om tre 
år, men jeg vet at når Gud kunne utruste 
meg til oppgaven, kan han utruste andre 
også! 

Mongolia
Det er ingen hemmelighet at det er 
 Mongolia som muligens trekker Bertil ut av 
tjenesten før han har nådd sine fulle fem i 
andre periode. 

– Gunn har hatt misjonskallet fra ganske 
unge år. Vi tenkte oss langtidstjeneste 
helt fra starten da vi reiste ut sammen 
første gangen. Primærkallet vårt, kallet til 
 familie, kommer alltid først. Men likevel 
ser vi på hvordan vi kan tilpasse vårt felles 
kall i tiden fremover.

– De elleve årene vi fikk i Mongolia så 
langt, har Herren brukt til å utruste oss 
med kulturforståelse, språkkunnskap og 
et tillitsforhold til kirken. Disse er ganske 
grunnleggende for at en misjonær kan 
fungere godt i et land. 

– Da vi kom til Norge i 2016, var det 
for å ivareta barna best mulig. Nå er vi 
en periode i Norge, lang eller kort, men 
likevel en periode. Vi ønsker å holde 
muligheten åpen for en ny periode i 
Mongolia. Vi vet ikke om det vil bli slik, 
og i så fall er det mange brikker som 
skal på plass. Selvfølgelig må det også 
avklares både med Misjonssambandet 
og lokal kirke i Mongolia før det kan bli 
aktuelt. 

Her og nå
– Hva ser du frem til for din egen del og 
for DELK de neste årene?

– Jeg håper jeg får mulighet til å  
prioritere enda mere å være rundt i 
menighetene med besøk, forkynnelse  
og undervisning. Jeg liker nærhet til folk 
og menighet.  

– Ellers så tenker jeg at en hoved-
oppgave er å være støttespiller for 
prosjektene vi utvikler nå med DELK 
Ung og DELK Barn & familie. Jeg synes 
jeg ser gode ting i ungdomsarbeidet 
allerede og ser frem til hvordan det kan 
bli med barn- og familiedelen. Arbeid 
blant barn og unge er ikke min styrke, 
men jeg ønsker at DELK som helhet skal 
være der, for det handler om både nåtid 
og fremtid. 

DELK utad
– Rollen min skal også være med på å 
profilere oss ut i samfunnet. Jeg strever 
litt med hvordan jeg skal gjøre det. Jeg 
håper jeg kan finne min form og utvikle 
dette i tiden som kommer. 

–  I starten av 2025 får jeg studieper-
misjon. Da håper jeg at jeg kan få gjort 
en del skrivearbeid og forberede noe 
arbeid nettopp med tanke på dette. 

Jeg har i grunn det samme kallet  
enten jeg har vært misjonær i Mongolia, 
prest i Telemark eller tilsynsmann. 

Bertil snakker om mye, mye mer, 
men det bør nevnes til slutt at han 
er veldig takknemlig og glad for 
fellesskapet på hovedkontoret. Og 
han finner stor glede og stolthet både 
over arbeidet med skolene våre, som 
er faktiske misjonsstasjoner, og med 
misjons arbeidet de siste fem årene, 

der vi har gode ambassadører for 
Kristus gjennom utsendinger til hele 
verden.

For det er det som er hoved- 
oppgaven for både tilsynsmann  
og alle oss andre som følger Jesus.  
Vi skal leve i Kristus, for hverandre 
og ut i verden!
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NYTT FRA MENIGHETENE

Framover blir det 50 % stilling i skolen og 50 %  
stilling i menigheten. Vi gleder oss stort over dette, 
og tok en prat med Marit: 

 – Hvordan har din egen bakgrunn vært, og 
hvilken rolle har troen spilt? 

– Jeg har trodd på Gud så lenge jeg kan huske. 
Gud har alltid vært en trygghet i livet mitt, og som 
ungdom lente jeg meg alltid på ham når ting ble 
vanskelig.  Jeg opplevde at Gud var med, og lærte 
meg mer om hva han ønsker for våre liv. 

– Jeg var også heldig å få være med på noen 
misjonsturer som gav meg mange perspektiver, og 
fikk vært med å være Jesu hender og føtter for de 
som trengte det. Det vokste jeg veldig på! Ellers gikk 
jeg i ungdomsarbeidet i menigheten jeg vokste opp 
i, som var Frikirken i Trondheim. Det bidro til at jeg 
vokste i troen, med både møter og leirer. Her var jeg 
også med i lovsangsteam, som inspirerte meg til å 
lære mer musikk. Jeg merket også at tid i bønn og 
Bibelen hjalp meg til å bli mer kjent med Gud, selv 
om jeg ikke skjønte alt.

Marit fortsetter med å fortelle litt om hva som 
motiverer henne til å jobbe med ungdommer i kirken. 

– Jeg heier virkelig på ungdommene! Jeg brenner 
for at de kan oppleve den kjærligheten Gud har for 
dem, og hvordan Gud kan være en trygg grunnmur 
for dem i livet. Det er så mange stemmer rundt oss i 
samfunnet i dag, som sier alt vi må få til, og hvem vi 
skal være. Jeg har virkelig et ønske om at ungdom-
mene kan se sannheten om hvem de er skapt i Gud 
til å være.

– Har du rukket å tenke og drømme litt  
om hva som blir veien videre i ungdomsarbeidet  
på Skauen?

– Vi skal fortsette med det gode som skjer på  
Mingle cafe, og med ulike aktiviteter gjennom  

Ny ungdomsleder i Telemark

Les siste 
nytt om 

menighetene 
på delk.no

KIRKESAMARBEID 
PÅ HØGSVEEN

TEKST OG FOTO / FRED ARVE FAHRE

En viktig og samlende konferanse  
i regi av Nettverk for evangelisk- 
luthersk kirkesamarbeid ble holdt  
på Høgsveen retreat og gjestegård  
i Ringsaker 29.–31. januar. 

Nettverket ble stiftet i 2009 og 
har hvert år (bortsett fra korona-
tiden) vært samlet på Høgsveen, 
med Toril og Ulf Asp som vertskap. 
Ulike spørsmål knyttet til blant annet 
enhet, skriftsyn og sakramentsyn 
har vært drøftet. En grunnleggende 
felles forståelse er oppnådd. 

Disse er medlemmer i nettver-
ket: DELK, Den lutherske kirke i 
Norge og Island, Den evangelisk 
lutherske bekjennelseskirke, Det 
evangelisk-lutherske stift i Norge, 
Den evangelisk-lutherske frikirke, 
Danmark, Missionsprovinsen i  
Sverige, Johanneskretsen og  
For Bibel og Bekjennelse.

TEKST / BOJO HERMANSEN

Marit startet som assistent på Skauen skole 
i høst, og nå har hun også startet som 
ungdomsleder i DELK Telemark. 

semesteret. I tillegg brenner jeg veldig for å få i gang 
et lovsangsteam, det er allerede dyktige ungdommer 
som har holdt på litt. Så hadde det vært moro å få til 
noen smågrupper, etter hvert, der vi sammen kan dele 
liv, og kanskje bli litt mer kjent med Bibelen sammen! 
Og som sportsidiot med et svært velutviklet konkur-
ranseinstinkt så må jeg innrømme at å vinne volley-
ballturneringen på Idrettsweekenden er et stort mål! 

– Til sist, Marit, hvorfor ble det DELK Telemark? 
– Jo, det er et godt spørsmål. Jeg har jo ikke vokst 

opp i DELK, og har ikke gått i noen DELK-menighet før 
nå. Men etter jeg kom til Grenland nå i sommer, og 
begynte å jobbe på Skauen, har jeg ramla litt naturlig 
inn i menigheten. Jeg føler meg veldig hjemme her, 
og synes det er så sunn og god forkynnelse. Da jeg 
så ungdomsarbeiderstillingen, trigga det noe i meg, 
og jeg føler jeg har vandret inn i Guds ferdiglagte 
gjerninger. 

   

Jeg heier virkelig på  
ungdommene! Jeg brenner 
for at de kan oppleve den 
kjærligheten Gud har for dem.

Ny eldste i Jæren menighet

Anfinn Valland er Jæren Menighets 
nye eldste. DELK-menigheten på 
Jæren vokser stadig, og nå på nyåret 
fikk menigheten en ny eldste i  
Anfinn Valland. 

Anfinn sier: «Jæren menighet  
har en visjon om å være et kristent 
fellesskap som er til glede og opp-
byggelse for medlemmene og til 
ære for Gud, samt å være en menig-
het som er en positiv del av kristen-
livet i Sandnes og omegn, ved å 
skape gode relasjoner til våre søsken 
i andre forsamlinger. Dette  
er visjoner som jeg deler, 
og som jeg som ny 
eldste ønsker å arbeide 
for. Samtidig ønsker 
jeg å være med og 
bidra til at vi har en 
menighet som er pre-
get av trygghet, trivsel 
og tilhørighet. Trygg-
heten og gleden finner 
vi i troen på Jesus, trivselen 
vokser fram i et godt fellesskap 
der vi også kjenner på tilhørighet til 
både lokalmenigheten og til DELK 
som kirkesamfunn.»

Forut for medlemskapet i  
DELK har Anfinn bakgrunn fra 
Frelsesarmeen og Norsk Luthersk 
Misjonssamband. Han har lenge 

vært et aktivt medlem i Dalane  
menighet og er det nå i Jæren 
sammen med kone, datter, sviger-
sønn og barnebarn. Kona Edel er 
pianist i menigheten, og søster til 
Gunn Andersson, som etter hvert er 
kjent for mange i kirkesamfunnet.  

Til daglig jobber Anfinn som 
distrikts leder for Sør-Jæren  
tannhelsedistrikt.

Siste helgen i januar fikk menig-
heten besøk av tilsynsmann Bertil 
Andersson. På lørdagen ledet Anfinn 

misjonsmøte med Gunn og 
Bertil der de fortalte om 

DELKs misjonsarbeid, 
og særlig om Mon-
golia der de selv har 
vært misjonærer.

På søndagen var 
det duket for eldste-
innsettelse. Menig-

heten uttrykte tydelig 
takknemlighet for at 

Anfinn var villig til å gå inn 
i denne tjenesten.

«Vi setter stor pris på at Anfinn 
har blitt en del av eldste kollegiet. 
Særlig setter vi pris på hans  
kombinasjon av solid teologisk 
forankring og evne til skapende 
nytenkning i praktiske forhold», sier 
Stig Syvertsen og Olaf Engestøl.

TEKST / OL AF ENGESTØL  FOTO  / ASLE HAUKL AND

Bildet av deltagerne viser første rekke fra venstre: 
Jakob Okkels, Alf Danbolt, Åke Malander, Torbjörn 

Johansson (gjestetaler), Asbjørn Hjorthaug, 
Sigmund Hjorthaug og Bertil Andersson. Andre 

rekke fra venstre: Ulf Asp, Joachim Grün, Jonatan 
Ådahl, Knut Alfsvåg, Jan Bygstad, Thor Henrik 

With og Boe Johannes Hermansen (koordinator). 

Foto: Mia Wallerud
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For noen år fikk vi i DELK vår egen ungdomsleder, og DELK 
Ung ble etablert. I fjor ble enda en liten stilling opprettet, og 

vi har nå en leder for DELK Barn & familie. 

TEKST / ERLING RANTRUD

Det er ingen hemmelighet at slikt 
koster penger. Det er naturlig 
med et tilbakeblikk på hva som 
har skjedd så langt, og snakke 

litt om tiden fremover. Hva er fruktene 
av arbeidet, og hva kan vi forvente i 
tiden som kommer? 

Underveis har fått med seg både 
 Benjamin Andersson leder for DELK 
Ung, og Øyvind Døvik, leder for DELK 
Barn & familie til å dele noen refleks-
joner. Som den storfamilien vi er, har 
vi også fått Torgeir Døvik, administras-
jonsleder og bror til Øyvind, med på 
samtalen. Allerede nå kan denne reda-
ktøren avsløre at satsingen på ungdom 
har gitt frukter, ganske så mange også, 
og det lover godt for nysatsingen på 
barn og familier også.

Økt engasjement
«Heia Tønsberg, dun, dun, 
dun!» Bongotrommer, grytelokk 
og menneskebrøl ljomer i den 
gamle gymsalen på Eik. Over 
90 ungdommer er sammen på 
Granly på idrettsweekend. De 
spiller volleyball, heier på andre 
som spiller volleyball, deltar på 
møter, lovsang og gudstjeneste, 
spiser god mat og treffer mange 
andre Delkere. Idrettsweekend 
arrangeres et par ganger i året, 
og er en arena hvor ungdom-
mene kan komme sammen helt 

DELK ung
Vi vil utruste og oppmuntre unge til å 
følge Jesus i menigheten, i hverdagen 
og i ungdomsarbeidet. 

Følg oss på Facebook: DELK Ung
Instagram: Delk_ung
Nettsiden: Delkung.no
 
Kontaktinfo:
E-post:  
benjamin.andersson@delk.no
Telefon: 40095811

DELK ung
TEKST / BENJAMIN ANDERSSON

uavhengig av ferdighetsnivå, bak-
grunn og skole. Idrettsweekend er 
ikke det eneste relativt nye opplegget 
som DELK Ung arrangerer. 

Ledertrening
Ledertreningsleiren «Følg meg» er det 
andre. Det arrangeres også en gang i 
semesteret. I høst var vi i Horten, og 
forrige gang nå i vinter var vi på Moe. 
Her er noen av tilbakemeldingene fra 
ungdommene selv: «Leiren var altfor 
kort», og «det burde arrangeres flere 
slike leirer for ungdommene». 

Det å få lov til å være med i et slikt 
arbeid gleder meg, og jeg trives godt 
i rollen som leder av DELK Ung. Jeg 
husker tilbake til tiden da jeg selv 
gikk på ungdomsskolen og pleide å 
dra på Kvitsund-leirene om sommer-
en, og sporadisk var med på Mingle 
og DELuKs sine julebord og romjuls-
kveld. Det var stort sett på disse 
arrangementene man kunne møte 
andre DELK-ungdommer. Jeg var glad 
for det arbeidet som fantes da, men 
jeg skulle virkelig ønske at jeg var en 
del av det rike ungdomsarbeidet vi 
har i DELK nå.

 
Hvorfor DELK Ung?
Ungdomsarbeid er det viktigste 
 arbeidet vi har! Det sier jeg ikke bare 
fordi jeg er ungdomsleder. Hvordan 
vil DELK se ut i framtiden dersom vi 
ikke ivaretar, oppmuntrer og tilret-
telegger for ungdommene i kirken? 
DELK Ung er en satsing for å utruste 
og bevare yngre ungdommer, men 
vi har også rettet fokuset mot over-

gangen fra  ungdomsskole til vide-
regående som er en svært sårbar tid. 
Gjennom å knytte sterkere bånd og 
tettere relasjoner både med hverandre 
og med ungdomsledere, vil ungdom-
mene lettere føle seg hjemme i DELK. 
Visjonen vår er et inkluderende ung-
domsarbeid fra 8.klasse til 3.klasse 
videregående, hvor de eldste er gode 
forbilder for de yngre. Vi ønsker også 
tett kontakt med søndagssamlingene i 
kirken. Ungdommene skal oppleve at 
de er viktige for fellesskapet, og lære 
at søndag er kirkedag selv om de har 
eget opplegg også.

 
Hvordan arbeider DelkUng?
Ungdomsrådet er et organ som 
samles 3–4 ganger pr. halvår. Her 
samtales det på et overordnet nivå og 
de store linjene blir lagt for arrange-
menter, undervisningsmateriell og 
oppfordringer til lokalt arbeid. Leder 
av DELK Ung setter disse samtalene 
ut i live i samarbeid med lokalt ung-
domsarbeid i menighetene.

Arrangementene som pr. nå 
ligger under DELK Ung, er Kvitsund, 
Idrettsweekend, Følg meg og ung-
domsopplegget på St.Hans- stevnet. I 
tillegg til dette er julearrangementer, 
misjonsturer, slalåm-og Tusenfryd-
turer nære samarbeid mellom lokale 
ungdomsarbeid og DELK Ung.

Hvem er arbeidet for?
De store leirene våre som idretts-
weekend og Kvitsund er for alle, og 
vi har et fokus på å nå ungdommer 
som vanligvis ikke er så aktive i 

Storsatsing på barn, 
ungdom og familier

menighet, eller kjent med den kristne 
tro. «Følg meg» ivaretar og bygger videre 
på oppblomstringen av ungdommer 
som  ønsker å komme nærmere Jesus 
og utvikle sine lederferdigheter. Dette 
er kanskje en av de største fruktene 
av  satsingen vår. Vi ser at ungdommer 
 bekjenner troen på Jesus og har lyst til 
å være en del av DELKs arbeid i stort og 
smått. 

Ungdomsarbeid er vårt viktigste 
arbeid, og det er nødvendig å ha noe som 
knytter ungdommer sammen i en av de 
mest sårbare tidene i livet.

Ønsker du å være med å legge til rette 
for at ungdommene våre skal fortsette å 
knytte bekjentskaper på tvers, men også 
komme enda nærmere Jesus?

Bli fast giver, nå!

Ungdomsleir på Kvitsund  
26.–30. juni 2024

Påmelding via nettsidene

Foto: DELK-arkivet
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DELK Barn & familie
TEKST / ØYVIND DØVIK

Om givertjeneste

DELK Barn & familie
I Jesus:
Vi vil inspirere barn, unge og  
familier i DELK til å leve med  
Jesus i hverdagen og formidle 
ressurser til tro på hjemmebane.
For hverandre:
Vi vil støtte lokalmenighetene  
i deres oppdrag med å være 
åndelige kraftsentre og trygge 
fellesskap i og på tvers av alle 
generasjoner.
Ut i verden:
Vi vil utruste barn og familier  
til frimodig tro og en misjonal 
livsstil, både lokalt og globalt.

Kontaktinfo
Epost: oyvind.dovik@delk.no
Tlf.: 41855402

 TEKST / TORGEIR DØVIK OG ERLING RANTRUD

Hvorfor DELK Barn & familie?
Kirkesamfunnet vårt ble til som et 
resultat av skolesatsing på barn og unge. 
Grunnlaget for den store kirkeveksten i 
starten var altså hjertet for barna! Vi er 
dermed en kristen bevegelse med sterke 
røtter i trosopplæring og disippelgjøring. 
Jeg tror at dette satsingsområdet igjen vil 
bli nøkkelen til vekst og nye menighets-
dannelser med brann for å nå naboer, 
familie og venner med evangeliet.

 
Hvordan arbeides det?
Siden oppstarten i mars 2023 har tiden i 
all hovedsak bestått i å bygge fundament 
for arbeidet videre. På mange måter er 
det først nå, et år etter oppstart, at vi 
kan begynne for fullt. Som leder har jeg 
så langt hatt fokus på å få oversikt over 
menighetene, hva som finnes av arbeid, 
hva som skal være min rolle, og hvilke 
behov det er.

Ikke minst er Barne- og familierå-
det etablert. Rådet består av Tage Emil 
Djøseland, leder (Jæren), Lillian Ruth 
Håkonseth, nestleder (Østfold), Rina 

B. Husby (Tønsberg) og meg selv som 
sekretær. Blant annet har vi fokus på 
hvordan vi kan styrke søndagsskolene 
våre og legge til rette for relasjonsbyg-
ging og erfaringsdeling mellom de ulike 
menighetene.

 
Hva skjer fremover?
Barne- og familierådet har direkte eier-
skap til sommerleiren for 4.–7. klasse. 
(I år blir leiren mandag 5. august til 
torsdag 8. august). Vi har også ansvar for 
organisering av Sankthansormen barne-
festival. Det var veldig gøy å se den store 
interessen for barneleiren vår i fjor med 
over 100 påmeldte barn! Vi fikk blant 
annet melding i etterkant fra en mor som 
fortalte at sønnen sa at det beste med 
barneleiren var bibeltimene, og at han 
nå ville bli bibelforsker! Og foreldre gav 
uttrykk for takknemlighet på Sankthans-
stevnet i fjor over tilbudet for barna, og 
at dette gjør at de velger å komme.

Jeg ønsker også å få til ledersamlinger 
for alle i DELK som jobber med barne- og 
familiearbeid. For eksempel annethvert 

år.  Ved å bygge relasjoner på tvers kan 
dette gi både motivasjon og inspirasjon 
lokalt. 

 
Tredelt visjon
Vi har spisset visjonen vår, og målet 
med DELK Barn & familie er tredelt. For 
det første ønsker vi å inspirere barn, 
unge og familier i DELK til å leve med 
Jesus i hverdagen og formidle ressurser 
til tro på hjemmebane. For det andre 
vil vi støtte lokalmenighetene i deres 
oppdrag med å være åndelige kraftsen-
tre og trygge fellesskap i og på tvers av 
alle generasjoner. For det tredje ønsker 
vi å utruste barn og familier til frimodig 
tro og en misjonal livsstil, både hjemme 
og ute.

 Vi vil for eksempel i løpet av våren 
jobbe med tips til hvordan vi kan ut-
forme og legge opp søndagsmøter som 
favner alle generasjoner. Jeg tror ikke vi 
kan understreke nok hvor viktig det er 
at barna trives i kirken. 43 % av kristne 
sier at de tok imot Jesus som Herre og 
Frelser før de var 13 år, 64 % før de var 
18 år, og 77 % før fylte 21 år. 

Barna er med andre ord den viktigste 
misjonsmarka vi har! Derfor trenger vi å 
satse både tid, penger og økte frivillige 
ressurser på denne gruppen. 

Ung giver?
Nå har du en gylden mulighet som småbarnsforeldre og eldre 
ungdom til å starte sin første faste givertjeneste! Eller kanskje 
du vil utvide det du allerede har for et fantastisk viktig prosjekt!  
Hva om ungdom som har fått en liten jobb kan starte med  
50 eller 100 kr i måneden? Det er ikke mer enn prisen for  
3–4 energidrikker eller en halv t-skjorte. Kanskje foreldre har 
mulighet til noe mer. Og så kan man gjerne øke beløpet etter 
hvert når man får mer å rutte med.

Givere i alle aldre
Vi trenger givere i alle aldre. Det er ingen tvil om at mange  
i DELK gir mye allerede, og kanskje spesielt den eldre  
generasjonen, men kanskje dere også har mulighet til  
å rette noe direkte til dette arbeidet? 

Gode frukter
I DELK Ung ser vi nå fruktene av flere års arbeid. Og med  
fortsatt satsing vil veksten fortsette. Når det gjelder DELK Barn 
og familie, er vi helt i startgropa, men gir vi det samme som  
til ungdomsarbeidet, så vil dette også vokse og gro. Det blir  
spennende å se hvilke frukter vi får plukke om noen år!

Bønner gir også frukt
I tillegg til penger er vi frimodige og spør om dere vil vil huske 
på arbeidet i bønnene deres. Skriv det gjerne opp i bønneboken 
din hvis du har en slik. 
 
Litt mer bakgrunn
Den økte satsingen på arbeid for barn og unge er et resultat 
av ønsker som har vokst frem fra grasrota i menighetene våre. 
Hovedstyret har igangsatt arbeidet etter ønske og vedtak i 
både Generalforsamlingen og Samarbeidsrådet. I 2022, etter at 
Ungdomsrådet var opprettet, uttalte flere i Samarbeidsrådet at 
tiden var moden for å opprette en stilling for leder for barne- og 
familiearbeidet også. 

Alle ønsker økt satsning på barn og unge. 
Nå har vi muligheten til å støtte dette  
arbeidet med fast givertjeneste i tillegg  
til engangsbeløp.

Barneleir på  
Solåsen leirsted 

5.–8. august 2024
Påmelding via nettsidene

Hvordan blir fastgiver?
Scann QR-koden for å komme  
direkte til givertjeneste
Les mer på www.delk.no/bli-giver
Har du spørsmål om noe praktisk, kan du  
gjerne kontakte Venke Gjelstad på 33 35 93 50  
eller vsg@delk.no.

Foto: DELK-arkivet
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Initialer og navn 
AJ  Andreas Johansson  
BA  Bertil Andersson
BBA Benjamin Bjørnsen Anda
BJH  Boe Johannes Hermansen
ER  Erling Rantrud
FAF Fred Arve Fahre
HA  Henning Alsaker
HVS  Håkon Valen-Sendstad
JaBy  Jan Bygstad
JRD Jan Roald Dahlstrøm 
MA  Morten Askjer
MB   Mikael Bruun
OE  Ottar Endresen

* Fellesmøte med Betania Veggli * Gudstjeneste på Vealøskapellet * Gudstjeneste i Alta

NB!  
Endringer kan forekomme. Følg med i kalenderen for din menighet på www.delk.no

Dato Søndag Prekentekst Ryenberget Nore Bjerkely Granly Horten Moe Telemark Sotra Bergen Harda Østfold Kr.sand Nord Dalane Jæren Dato

24.03.2024 Palmesøndag Matt 26,6-13 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 BBA n BJH n MB n OEng n 24.03.2024

28.03.2024 Skjærtorsdag Luk 22,14-23 HVS n 17.00 MA n PJ sn 18.00 ER n ER n 17.00 FAF n JaBy n JaBy n 18.00 BJH sn MB n * SS n 16.00 X 28.03.2024

29.03.2024 Langfredag Mark 14,26-15,37 11.00 11.00 11.00 09.00 11.00 11.00 JaBy RA 11.00 29.03.2024

30.03.2024 Påskenatt Mark 16,1-8 PJ 23.00 BBA n 23.00 MB n 30.03.2024

31.03.2024 Påskedag Matt 28,1-10 HVS n MA PJ n ER n FAF BBA n BJH n MB n HA n OEng n SS n 31.03.2024

01.04.2024 2. påskedag Luk 24,36-45 X * X ER n X X BJH n 12.00 X 01.04.2024

07.04.2024 2.s. i påsketiden Joh 21,15-19 ER n 11.00 18.00 11.00 11.00 11.00 BBA n BJH n HVS n * UA n 07.04.2024

14.04.2024 3.s. i påsketiden Joh 10,1-10 11.00 MA n FAF ER n HVS n 11.00 PJ n MB n 11.00 11.00 14.04.2024

21.04.2024 4.s. i påsketiden Joh 13,30-35 HVS 11.00 11.00 MA n PJ n 11.00 JaBy n BBA n 11.00 11.00 HA n OEng n 21.04.2024

28.04.2024 5.s. i påsketiden Luk 13,18-21 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 BA BBA n BJH n MB n MA n OEng n 28.04.2024

05.05.2024 6.s. i påsketiden Matt 7,7-12 HVS konf FAF n PJ n 11.00 ER BBA n JaBy n BJH n 11.00 AJ n 05.05.2024

09.05.2024 Kristi himmelfartsdag Luk 24,46-53 HVS n X 11.00 X FAF n X JaBy n X 09.05.2024

12.05.2024 Søndag før pinse Joh 3,16-21 11.00 MA konf PJ konf 11.00 JaBy n 11.00 BJH n 11.00 11.00 11.00 12.05.2024

17.05.2024 Grunnlovsdag Matt 22,17-22 14.30 13.00 13.00 10.00 17.05.2024

19.05.2024 Pinsedag Joh 14,15-21 HVS n MA n PJ n ER n ER n 17.00 FAF n BBA n JaBy n BJH n MB n HA n OEng n 19.05.2024

20.05.2024 2. pinsedag Joh 6,44-47 12.00 * BJH n OEng n 20.05.2024

26.05.2024 Treenighetssøndag Luk 10,21-24 11.00 MA n 11.00 BA 11.00 11.00 FAF JaBy n 11.00 PJ OEng n 26.05.2024

02.06.2024 2.s. i treenighetstiden Joh 3,26-30 HVS n MA n 11.00 ER n FAF n 11.00 BBA n RA n 11.00 02.06.2024

09.06.2024 3.s. i treenighetstiden Joh 1,35-51 11.00 11.00 PJ n 18.00 ER n 11.00 JaBy n 11.00 BJH n MB n HA n * OEng n OEng n 09.06.2024

16.06.2024 4.s. i treenighetstiden Matt 16,24-27 HVS n MA 11.00 11.00 PJ n JaBy n BBA n 11.00 11.00 HA n OEng n 16.06.2024

23.06.2024 5.s. i treenighetstiden Matt 7,21-29 Sankthansstevnet, Torp Konferansesenter 23.06.2024

30.06.2024 6.s. i treenighetstiden Matt 16,13-20 11.00 MA n 11.00 PJ ER n AM JaBy n BJH n OEng n 30.06.2024

Møter og gudstjenester i DELK 1. og 2. kvartal 2024

OEng  Olaf Engestøl
PJ  Peter Johansen
RA  Ragnar Andersen
SS Stig Syvertsen

Initialer og gudstjeneste
kl 11.00 om ikke annet  
er oppgitt
Kun klokkeslett = møte
X = fellesgudstjeneste/ 
fellesmøter
n – Nattverd     
sn – Skriftemål og nattverd

KIRKEFORUM

Taler: Øivind Augland, 
daglig leder/pastor i Hånes frikirke  
og aktiv i europeisk bevegelse   
for menighetsplanting

Menighetsplanting  
i DELK
 – hvorfor og hvordan?

En migrant sitt  
blikk på norsk  
kristenliv

KIRKEFORUM

Onsdag 10. april / 19:00 / Moe kirke, Sandefjord

Taler: Gabriel Stephen, 
høyskolelektor

Åpne 
temamøter.  

Alle er hjertelig 
velkommen!

Onsdag 17. april / 19:00 / Ryenberget kirke, Oslo



20  Underveis 1/2024 1/2024 Underveis 21

Det er ikke mange nummer igjen før Portrettet har vært innom 
alle menighetene i DELK. Denne gangen skal vi sør- og vestover 
i landet og bli kjent med Lise Karin Lode fra i Dalane menighet i 
Egersund. Hun forteller inspirerende om tro i hverdagen. 
TEKST  / ERLING RANTRUD     FOTO  / PRIVAT

PORTRETTET 

Hverdagstro og  
ferdiglagte gjerninger

Lise Karin sitter hjemme i en lys og trivelig 
stue med vakre akvareller av kystlandskap 
bak seg. Jeg sitter i bilen på en mørk 
parkeringsplass i Telemark et sted på vei 

til et annet oppdrag. Det skal ikke mere til enn 
en mobiltelefon med kamera for at vi får en god 
prat om en mengde ting. En ting er sikkert: Den 
mørke parkeringplassen var ikke så trist når man 
har et trivelig menneske å prate med. 

Frimodighet og ferdiglagte gjerninger
– Jeg kunne ønske at jeg hadde mer frimodighet 
i troen. Det å dele med andre har en stor verdi. 
Men i og med at jeg er slik jeg er, føler jeg det er 
litt vågalt å be om frimodighet. 

– Ja, det kan jo hende at du får det du ber om, 
sier jeg. 

– Ja, ikke sant? Jeg kunne ønske mer frimo-
dig het, men jeg tror at det også handler om å få 
gå i ferdiglagte gjerninger for å kunne være et 
vitnesbyrd for noen. Hvis vi skal få flere med oss 
på veien, må flere av oss dele av vårt trosliv. Og 
jeg tror ikke det blir lettere i samfunnet vi lever i. 

Vi hadde allerede samtalt en god stund før 
Lise Karin fortalte dette. Vi snakket om hvordan 

Gud er tilstede i hverdagen på måter som vi ikke 
alltid forventer. Litt i det stille og i det enkle. Men 
en ting er sikkert: Vi er ikke alene. 

Å bli ledet av Gud
– Jeg hadde en opplevelse for noen år siden. En 
onkel av meg lå på det siste på sykehuset. Han 
kunne ikke snakke. Jeg fikk et veldig sterkt kall 
til å reise og besøke ham og dele et ord. Det var 
egentlig helt ulikt meg. Det var midt på vinteren 
med snødekte veier, så jeg tok bussen til Stavan-
ger. Det tar en times tid. Han lå på alenerom, 
men det var en eldre pensjonert sykepleier som 
satt sammen med ham sånn at han ikke skulle 
være helt alene. 

– Han hadde levd et ganske tøft liv. Og han var 
overhodet ikke en person jeg hadde hørt hadde 
sagt et gudsord i sitt liv. Men jeg opplevde at Gud 
hadde kalt meg til å reise til ham med et ord. Så 
jeg satt der på sengekanten og leste Salme 23 for 
ham. Og han klemte meg så hardt i hånden at jeg 
aldri kommer til å glemme det, og tårene rant. 

Da jeg gikk derfra, kjente jeg en stor ro for det 
Gud hadde kalt meg for. Det var en opplevelse 
som var helt ulikt meg, men jeg gjorde det, og det 

Hvis vi skal få flere med oss på veien må flere av 
oss dele av vårt trosliv. 
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Diakonene Elisabeth Fehn Olsen i Oslo, Lillian  
Ruth Håkonseth i Østfold og Rina Bjørntvedt Husby 
i Tønsberg bytter på å skrive Diakonispalten.  
La deg inspirere til diakoni i hverdagen!

TEKST / RINA B HUSBY

DIAKONISPALTEN

Litt modigere på nestekjærlighet

var flott. Jeg hadde ikke gjort det av 
meg selv, om det ikke var Gud som 
ledet meg. 

Å søke Gud i motgang
– Det har gått litt sånn opp og ned 
i livet, men jeg har erfart at det er 
godt å søke Guds ord ved motgang. 
Mange ganger kan det å søke Gud 
bli en drivkraft til å finne trøst og 
finne veien videre. Når jeg tenker 
tilbake, har det vært veldig tros-
styrkende. 

Lise Karin giftet seg med mannen 
sin i 1987, og de fikk etterhvert fire 

barn og hele fem barnebarn. De  
ble med i DELK omkring 1991, og 
har vært der siden. Hun var litt  
engasjert i Dalane kristne skule, 
den gangen det var en DELK-skole.

– Jeg ble enke 2019. Mannen min 
døde av nyrekreft med spredning. 
Men det som jeg har opplevd etter 
det, er rett og slett nesten ufor-
klarlig. Det er noen spesielle løfter 
knyttet til det å være enke, og det 
er så stort at jeg av og til får høne-
skinn rett og slett. 

Lise Karin forteller om en opp-
levelse av å bli ivaretatt om igjen 

heng er jeg ikke så bekjennende 
i ord. Folk vet at jeg er kristen. 
Men jeg er ikke så veldig synlig. 
Men min måte er at jeg kan be for 
kollegaer og andre inni meg hvor 
som helst. Det synes jeg så godt å 
få gjøre!

Klokkertjeneste og påskehøytid
– Det er ikke så lenge til påske når 
dette bladet kommer ut folk. Hva 
betyr kirken og påsken for deg?

– Nå er jeg klokker og tekstleser 
i menigheten. Det er en stor vel-
signelse, rett og slett. Det kjennes 
veldig meningsfylt å lese fra Bibel-
en i fellesskapet. 

– Jeg er veldig glad i hellig-
dagene. Det er så godt å tre ut av 
verden og gå inn i budskapet. Det 
er nesten så vi får være litt borte 
fra verden og trer inn i Guds rike. 
Det setter jeg veldig pris på. 

Vi lar denne oppmuntringen 
bli vår avslutning og oppfordring. 
Tre inn i Guds rike i høytiden som 
kommer. Velsignet påske til alle i 
Egersund og alle andre steder. 

og om igjen etter at hun ble enke. 
Hus og heim, familie, arbeid og 
menighet. Alt oppleves som gaver 
fra Gud og som en del av Guds måte 
å ta vare på henne i hverdagen selv 
om hverdagen er blitt forandret for 
alltid. 

Berikende bibel
– Det er en tekst jeg oppdaget i høst 
som står i Nehemja kapittel 9 som 
har blitt veldig berikende for meg. 

«Men i din store barmhjertighet 
forlot du dem ikke i ørkenen.»

– Denne teksten, og det som 
følger etter, sier så mye om hvilken 
far vi har i himmelen. Og hvordan 
han var mot israelsfolket på tross av 
alt det de gjorde og ikke gjorde. Gud 
var med dem hele veien. Han ga 
dem manna fra himmelen. Var nær 
med sin ånd. Sko og klær ble aldri 
utslitt.

– Det er litt sånn jeg føler at jeg 
lever med Gud i mitt liv. For det er 
virkelig en ørken vi lever i her på 
jorden. Likevel så lever vi i denne 
verden. Og når vi ser på alt det som 
skjer rundt oss, så er ikke dette en 
plass å være i all i evighet. Men det 
å få erfare at Gud er så tilstede i livet 
mitt i denne ørkenen, det synes jeg 
er så utrolig godt.

– Jeg kan sitte i vanskelige 
samtaler på jobb, og samtidig 
kjenne på en fred. Ja, jeg har jo alt i 
ham. Jeg trenger ikke bekymre meg. 

En fantastisk jobb
– Jeg har en fantastisk jobb. Jeg 
jobber som veileder i NAV og har 
en veldig god arbeidsplass med 
gode kollegaer og miljø. Jeg ber ofte 
stille for meg selv for de jeg skal ha 
samtale med. Det er ikke tvil om at 
Gud mange ganger er tilstede med 
sin ånd og legger ting til rette. 

– Ja, altså, som person er jeg 
sjenert og ganske introvert, og ikke 
så veldig sosial. Og i jobbsammen-

Det er så godt å tre ut av 
verden og gå inn i budskapet. 
Det er nesten så vi får være 
litt borte fra verden og trer 
inn i Guds rike.

Iden siste tiden har ordene «følg meg» gått og surret 
i hodet mitt. Blant annet da jeg snakket om diakoni 
for ungdommer på ungdomslederprogrammet i DELK, 

som jo nettopp heter «Følg meg. «Følg meg», sa Jesus til 
noen fiskere som var på jobben, «så vil jeg gjøre dere til 
menneskefiskere.» Det som slo ekstra hardt i meg denne 
gangen jeg leste det, var at de hørte Jesus sine ord, reiste 
seg, slapp alt de hadde i hendene, og fulgte med ham. Det 
utfordret meg.  

 
Jeg er veldig, veldig glad i det mandatet vi har ved å være 
en diakonal kirke. Vi er et kirkesamfunn som vil at diakoni 
skal være en faktor. For å si det kort og enkelt er diakonien 
kirkens omsorgstjeneste og evangeliet i handling. Med 
dette i minnet går vi alle med både et kall og en utrustning 
til å vise omsorg for menneskene rundt oss på ulike måter. 
Hvordan den enkelte vil gjøre dette, må hver og en finne 
ut av, men jeg vil fremheve det å være modig. Det var 
både modig og tøft av disiplene å bare reise seg og følge 
Jesus. Det kan virke som om det ikke var mange «jammen, 
tenk om», og «hvis jeg bare …» eller «jepp, jeg kommer … 
i morgen eller en annen dag».  Det inspirerte meg til å bli 
litt tøffere og modigere på nestekjærlighetens og kirkens 
vegne.  
 
Hvis du får en anledning til å gjøre noe for en annen, smått 
eller stort, husk du har en menighet i ryggen! Vi er kalt 
til å være lys og salt i verden, og verden trenger godhet, 
kjærlighet og omsorg. Kanskje du ikke ser på deg selv  
som modig og tøff? Vel, da kan det kanskje hjelpe å bøye 
adjektivet litt? Modigere. Tøffere.  

 
Si hei til de nye som dukker opp i kirken. Si hei til naboen. 
Ta kontakt med et menneske som ser ut som om det 
kunne trenge å bli sett. Still deg til disposisjon for å lytte 
til noen som har det tøft. Gi raust til en hjelpeorganisasjon 
eller misjon om du føler kallet. Det er mange muligheter. 
«Følg meg», sier Han som tok seg av og brydde seg om 
alle. Lykke til! 



24  Underveis 1/2024 1/2024 Underveis 25

SKOLESIDEN Delks skoler / Granly skole, Tønsberg / Bjerkely skole, Re / Skauen kristelige skole, Skien  /  Moe skole, Sandefjord  /  Ryenberget skole, Oslo

TEKST / TORE SLETTVIK

NYTT FRA SKOLEKONSULENTEN

Roller og samarbeid 
på Ryenberget

Lia Tesfu Andemariam
Elevrådsleder

Elevene på Ryenberget skole har jobbet 
med våre verdier som en kristen skole. 
Omorganiseringen ved skolen har gitt 

oss muligheten til å bygge sterkere rela-
sjoner til lærerne og ført til større mulig-
heter ved samarbeid på tvers av klasser. 

Vi gleder oss til hva denne endringen 
fører til og ser frem til det.

Kamilla Svege Lunde
Lærer og verneombud 

De ansatte på Ryenberget bidrar til  
et godt skolemiljø ved å se den enkelte 

elev og legge til rette for samarbeid,  
fellesskapende aktiviteter og mestring. 

Line Sødal 
FAU-leder

FAU er opptatt av et godt samarbeid 
mellom skolen og familien. Foreldremøte 

for hele skolen, hvor skole, elevråd og 
FAU stod sammen i arbeidet for å styrke 

samarbeidet, synes å bli tatt godt  
imot i foreldregruppa.

Samarbeidet mellom hjem og skole har alltid 
vært en sentral faktor for DELKs skoler.
TEKST  / LENE FOSSER MINGE, REKTOR

Ny tilskuddsmodell for friskoler
Som mange fikk med seg, lanserte regjeringen i fjor høst 
et forslag om ny modell for beregning av statstilskudd til 
kombinerte barne- og ungdomsfriskoler. Dette utløste et stort  
engasjement for å få stoppet regjeringens forslag som vil føre 
til store kutt i tilskuddet til blant annet fire av våre skoler. Etter 
en overgangsordning på fem år vil tilskuddet til disse skolene 
være redusert med 20–25 %. Det vil rett og slett true vide-
re drift. Heldigvis står friskolene samlet i kampen mot dette 
kuttet som rammer både kristne friskoler, Steinerskoler og 
Montessoriskoler. Likevel vedtok Stortinget kuttet i statsbud-
sjettet for 2024. Men departementet har satt ned en arbeids-
gruppe som skal se på virkningene og komme med forslag 
til kompenserende tiltak. I denne arbeidsgruppen har Kristne 
Friskolers Forbund (KFF) to medlemmer.

Lovforslaget som inkluderer endringen i tilskuddet, ble 
sendt på høring i vinter. Det kom 978 høringssvar! Deriblant 
fra alle DELK-skolene. Vi er spent på hva våren vil bringe!

Ny rektor på  
Ryenberget skole
1. desember overtok Lene 
Fosser Minge som rektor 
på Ryenberget skole.  
Hun har tidligere jobbet 
som skolefaglig rådgiver i 
Ski, og har flere år bak seg 
som rektor i Osloskolen. 
Lene overtok etter Anne 
Reinfjord Solberg som  
ønsket å slutte for å gå 
over i annen type jobb.

Tilsynsmannen og skolekonsulenten  
på skolebesøk
Tilsynsmannen og skolekonsulenten, som til daglig holder til 
på DELKs hovedkontor, ønsker å ha god kontakt med skole-
ne. Dette skjer blant annet ved årlige skolebesøk. Vi har en 
treårs syklus der vi ett år besøker skolestyrene, det neste året 
ledelsen og elevene, og det tredje året personalene. Denne 
våren er det personalene som står for tur, og det er lagt opp 
til 1 ½ times møte rett etter skoleslutt ved hver av de fem 
skolene – der vi kan gi litt informasjon og ta opp ulike temaer 
til samtale.

Forskning viser at gjensidig, tillitsfullt  
samarbeid mellom hjem og skole øker 
læringsutbytte og trivsel, og reduserer 
atferdsutfordringer og fravær1. Ryenberget 

erfarer at vi kan utnytte samarbeidet mer hensikts- 
messig. Et første skritt på veien er å øke den 
kollektive rolleforståelsen. Med utgangspunkt i 
skolens verdier – klokskap, begeistring, omtanke 
 – utarbeider elevene, de voksne hjemme og de 
voksne på skolen en verdiplakat som forklarer 
hvilke forventninger aktørene har til hverandre. 

Skolens eget bidrag innebærer både  
strukturell og pedagogisk omstilling:  
Fra 1. februar er lærere og elever sammen i  
lengre økter enn tidligere. Læringsaktivitetene 
følger i større grad prinsippet om fellesskapende 
undervisning2, mye av læringen skjer med to  
lærere til stede – og alle elever har en ukentlig, 
individuell samtale med sin lærer. Friminuttene  
er færre og lengre, og trivselsledere arrangerer 
aktiviteter i storefri. Tiltakene bidrar til ro og  
forutsigbarhet, tettere relasjon mellom elever  
og medarbeidere, og økt sannsynlighet for  
dybdelæring og tverrfaglig kompetanse. 

Skolens medarbeidere og ledere er begeistret 
over endringsviljen og engasjementet blant  
elever og foreldre, og ser fram til hensiktsmessig 
samarbeid mellom hjem og skole i tiden som 
ligger foran. 

  1. https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/samarbeid/samarbeid- 
mellom-hjem-og-skole/samarbeidet-mellom-hjem-og-skole/ 
betydningen-av-skole-hjem-samarbeid/

2.  https://www.udir.no/laring-og-trivsel/skolemiljo/tiltak-skolemiljo/ 
skolemiljotiltak-fellesskap-og-miljo/#a141038

Hvordan bidrar elever, 
foreldre og medarbeidere 
til et godt skolemiljø på 

Ryenberget nå?
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BARNE – OG FAMILIESIDENE

1/2024 Underveis 27

BARNE – OG FAMILIESIDENE

1. Hvilket dyr red Jesus på  
inn i Jerusalem på palmesøndag?
A: Hes   B: Esel   C: Kamel

2. Hva spiser esler?
A: Korn og grønnsaker   
B: Snegler og fluer   
C: Gnagere og fisk

3. Hvor gamle blir esler?
A: 10-15 år   B: 15-20 år   C: 20-50år

4. Er esler pattedyr?
A: Nei  B: Ja

5. Hvilken farge har de fleste esler?
A: Lyserosa, lilla og brun   B: Hvit og beige   
C: Grå, brun, hvit, sort

6. Hvor lenge går esler drektige eller gravide?
A: 7 måneder B: 9 måneder C: 12 måneder

Fasit:
1 B, 2 A, 3 C, 4 B, 5 C, 6 C

Jesus rir på et esel. Folka synger til 
Jesus. De vifter med palmegreiner. 
De trodde Jesus var den nye kongen. 

Jesus rir inn i Jerusalem på et esel på palmesøndag. 
Menneskene synger til Jesus. De synger «Hosianna». 

Jesus rir inn i JerusalemJesus rir inn i Jerusalem
Tegnet av elever på Granly skoleTegnet av elever på Granly skole

Selihom Ainealem, 3.kl.Selihom Ainealem, 3.kl.
Johanne Melhus Heum, 4.kl.Johanne Melhus Heum, 4.kl.

Victoria Gryting, 4.kl.Victoria Gryting, 4.kl.

Jesus red inn i Jeusalem. 
Jesus red på et esel. Han 
ble hyllet av folket med 
sang og palmeblader. 

Jesus rir inn i Jerusalem på 
et esel. Mange mennesker 
tar imot han.

David Johan Frøen 3.kl.David Johan Frøen 3.kl.
Amalie Klubben, 3.kl.Amalie Klubben, 3.kl.

Jesus rir inn på et esel på 
palmesøndag. Folk vifter med 
blader og synger «Hosianna»

Agnes Grønneberg , 4.kl.Agnes Grønneberg , 4.kl.

Jerusalem på eselet. Folk jubler og vinker og flere og flere folk vil se 
Jesus. Folka ropte og sang «Hosianna» og vifta med palmeblader. 
Alle var glade for å se Jesus og kastet kappene sine på veien.

Jesus rir inn i Jerusalem på et 
esel. Alle er samlet for å se 
Jesus. Alle synger. Sola smiler.  

Thomas Heggestad,3.kl Thomas Heggestad,3.kl 

Påske-QuizPåske-Quiz
Laget av elever på Granly skoleLaget av elever på Granly skole
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S nødrevet økte på utover dagen. 
Vi voksenlederene mimret med 
lengsel etter konfirmantleiren i 
fjor hvor vi vandret langs fjorden 

i sol og vårfornemmelse. Slik ble det ikke 
i år. Men ut måtte vi. Det er hverken sunt 
eller klokt å stenge seg inne i to døgn 
sammen med 30 konfirmanter, 11 ung-
domsledere, to diakoner og fem prester. 
Det blir for mye av det gode.  

Men selv om vinden ulte og førte 
snøfnugg inn mellom jakkekrager og  
nesebor, stoppet ikke det en god hånd-
full tøffe ungdommer fra å ta årets første 
bad. Håkon prest hadde på forhånd 
disket opp med pølser på bål på et 
nesten lunt sted. Elisabeth diakon og 
Rina diakon sørget for varm kakao, Peter 
prest og Fred Arve prest ledet an på 
obligatorisk vintermarsj for å tvinge nytt 
oksygen til hode og kropp, Erling prest 
hugget hull i isen med spade og passet 
på at bare de som ville i vannet, gikk i 
vannet, og Morten prest lå og sov på en 
pute et sted. Selv den mest erfarne av 
oss trenger hvile. 

Noen konfirmanter smatt inn i  
varmen så fort de kunne, men for de  
aller fleste ble utestunden i snøkavet 
enda en anledning til å prate, le, oppleve 
noe for første gang og bli enda bedre 
kjent med hverandre. 

Konfirmantene på leiren var fra 

Ryenberget, Bjerkely, Granly, Moe og 
Skauen. De var litt færre i år enn i fjor. Vi 
får skylde på foreldre som fikk litt små 
kull i 2009 og av en eller annen grunn en 
god del flere gutter enn jenter. Men om 
konfirmantene var litt færre, var de ikke 
mindre engasjerte!

For konfirmantleir er selvsagt ikke 
bare isbading og underholdningskveld, 
det er også massevis av solid undervis-
ning og forberedelse til selve konfirma-
sjonen. Vi tror og vet at ungdomstiden 
er en enormt viktig tid for at troen på 
Jesus skal vokse seg trygg og solid inn i 
voksenlivet. Konfirmantene skal på egen-
hånd få si ja til å stå videre i den dåps-
pakten de ble døpt til som barn. De sier 
ja til et liv i Herrens hender. Og da må de 
undervises om hva det livet er for noe. 

Temaet for leiren var nettopp «I 
Herrens hender». Det fikk vi snakket om 
på mange forskjellige måter. Med fare 
for å være oppramsende nevnes noen 
høydepunkt. Det er en hellig stund når 
40 ungdommer starter dagen med hver 
sin bibeltekst og stille stund. Da sitter 
de hver for seg, i Herrens hender, og lar 
Ordet tale på egenhånd til seg i sitt eget 
tempo. Ingen mobiler. Ingen lyder. Bare 
Gud som taler og vi får mulighet til å 
lytte. 

Også i år fikk vi besøk av Daniel  
Nervik fra Evangeliesenteret. Han er 

nesten to meter høy, har 100 kg med 
muskler og 9 kg med tatoveringer og 
gitar. Han fortalte historien om hvordan 
Jesus ble redningen for ham ut av et liv 
i rus og kriminalitet, til et liv i Herrens 
hender hvor han selv får hjelpe andre 
mennesker. Ungdommene stilte mange 
spørsmål om historien hans. Ikke minst 
om hva som egentlig skjedde da han falt 
av lastebilen og mistet to av fingrene 
sine. 

Peter prest trommet sammen band, 
og det ble sunget salmer om å være i 
Herrens hender og hans dyre navn og 
ære. Vi fikk åpne våre egne hender og ta 
imot nattverd. Men for denne forfatteren 
var det absolutte høydepunktet da en av 
konfirmantene delte sitt vitnesbyrd foran 
alle de andre. Det var ikke langt eller 
komplisert og gikk omtrent slik: «Da jeg 
var liten, var jeg kristen, men på barne-
skolen var jeg ikke det lenger. Da jeg 
begynte på kristen skole på ungdoms-
skolen (en av DELK-skolene), ble jeg litt 
kristen. Og nå er jeg fullt kristen.» Amen. 
Det er godt å være i Herrens hender. 

Til sist. Det er en glede å se hvordan 
leiren løftes og styrkes av de litt eldre 
ungdommene fra «Følg meg» (se saken 
på side 14). Uten dem ville ikke vi voksne 
klart å få til en like fin, trygg og gøyal leir 
som det ble. De er med på noe større 
enn både de og vi vet om selv. 

Her følger en refleksjon etter vel overstått konfirmantleir på Strand leirsted. 

TEKST / ERLING RANTRUD  F OTO / ÅSMUND HELL AND

DELK UNG

Isbading og varme hjerter på årets konfirmantleir

Det er hverken sunt eller 
klokt å stenge seg inne i to 
døgn sammen med tretti 
konfirmanter.



30  Underveis 1/2024 1/2024 Underveis 31

Menighetsplanting på 
Fjell i Drammen 

Fra september 2023 og framover har det gjentatte ganger blitt 
 informert om DELKs kommende menighetsplanting på Fjell i Drammen. 

Foreløpig handler det om et rent trosprosjekt i en forbønns- og  
forberedelsesfase. Vi vet ikke helt hva vi kan forvente. 

DELK har vært med på å plante 
noen andre menigheter i løpet 
av de siste par tiårene, men 
det er lett å fornemme intuitivt 

at planlagt planting er «noe litt annet». 
Joda, det handler om den samme eneste 
korsfestede og oppstandne Frelseren Je-
sus Kristus, men når vi skal sammenligne 
hva kirkesamfunnet vårt forbereder seg 
på denne gangen, så passer det bedre å 
sammenligne med arbeid i Nord-Afrika, 
enn de menighetsplantingene DELK har 
vært med på så langt. 

 Selv om Jesus er den samme, så  
spiller konteksten en ganske stor rolle 
for hvordan en bør gå fram og for 
hvordan en bør forkynne. Selv apostelen 

Paulus forkynte på forskjellig måte da 
han var i Lystra (Apg 14,14–18) og i 
 Aten (Apg 17,22–31), sammenlignet 
med da han forkynte i synagogen i 
Antiokia i Pisidia (Apg 13,16–47). I 
synagogeprekenen refererer Paulus mye 
fra Bibelen og siterer den eksplisitt i alle 
fall seks ganger. I talen på Areopagos 
i Aten siterer Paulus ikke Bibelen i det 
hele tatt (selv om de som kan den  
hebraiske Bibelen (GT) skjønner at 
Paulus har Bibelen i tankene), men 
derimot blir to stoiske greske diktere 
sitert, diktere som sto for et panteistisk 
budskap – et budskap et godt stykke 
unna Bibelens budskap. Det er tydelig 
at konteksten påvirket ordvalget og 

forkynnerstilen da apostelen Paulus dro 
på misjonsturer. Vi ser ingen grunn til å 
avvike fra eksempelet til Paulus. 

 
Én måte å se for seg de ulike  
fasene i en menighetsplanting  
kan være «de fire L-ene»: 
– Learn (lære om og forberede seg) 
– Love (elske og bli glad i de  
menneskene vi vil nå) 
– Link (sette sammen team og knytte 
kontakter med mennesker som kan 
bidra) 
– Launch (iverksette, dvs. flytte/reise  
til et sted og være vitner i det som  
forhåpentligvis leder fram til en  
nyplantet menighet) 

 
Vi kan si at vi som kirkesamfunn 

akkurat nå befinner oss i både fase én og 
fase to: Vi forbereder oss og vi ber for 
menneskene i bydelen vi ønsker å bli til 
velsignelse for. 

 
Noen ting vi lærer oss i fase 1: 
Generasjon Z av norsk ungdom (ungdom 
født fra midten-slutten av 1990-årene til 
begynnelsen av 2010-årene) og kultu-
ren til mange av de migrantene som er 
rikelig representert på Fjell i Drammen, 
har noen felles trekk. De er mye mer 
relasjonsbaserte og kollektive i måten å 
orientere seg i livet enn det både mange 
av de eksisterende menighetene i DELK 
og i mange andre kirkesamfunn er rigget 
for. Vi er i ferd med å lære oss hva dette 
betyr for oss. 

 Profeten Jeremia formidlet at de 
jødene som bodde i eksil, skulle «frem-
me fred for den byen jeg har ført dere 
til i eksil» (Jer 29,7). Og da Jesus gikk 
omkring, står det at han «gjorde vel» 
(Apg 10,38). Misjonsarbeid har i alle 
tider – med rette – vært preget av en slik 
diakonal holdning. Vi er i ferd med å lære 
oss hva det kan bety å «gjøre vel» i Fjell. 

 Når budskapet om frelse i Jesus Kris-
tus og i ham alene blir formidlet, skaper 
det reaksjoner – både for og imot. Reak-
sjonene er ofte forskjellige utfra bak-
grunnen til den gruppa som evangeliet 
formidles til – enten en er hindu, muslim, 
sekulær eller noe helt annet. Vi er i ferd 
med å lære oss hva det innebærer for et 
menighetsplanterteam å leve og virke 
midt i slike situasjoner. 

Scan disse QR-kodene og se  
promovider om Fjell i Drammen: 

MISJONSSIDENE

FJELL

FJELL  Det har vært vanlig at de som reiser 
til «et land langt borte», først blir utrustet 
på en misjonsskole. Det finnes mye 
viktig å lære og utrustes til også når en 
menighet skal plantes på det sentrale 
Østlandet. Vi er i ferd med å lære om 
menighetsplanterkurset M4Ready og om 
andre relevante måter å bli utrustet på. 

 Når noen blir utsendinger, så pleier 
det å følge med givertjeneste, innsamling 
og støttefunksjoner for at utsendingene 
skal kunne utføre tjenesten de blir kalt til. 
Vi er i ferd med å lære oss hvordan disse 
funksjonene skal organiseres når vi går til 
Drammen – utover da at vi også må finne 
noen som vil være utsendingene våre. 

 
Fase 2: å vise kjærlighet: 
Dypest sett er misjon Guds misjon. 
Bare Gud kan skape tro. Derfor er bønn 
viktig. «Be derfor høstens herre sende ut 
arbeidere for å høste inn grøden hans», 
sa Jesus (Matt 9,38). Bønn er viktig også 
fordi at det har skjedd mer enn én gang 
at de som ber for noen, blir glad i dem 
en ber for. Her er en bra bønn å be:  

Vi vil særlig be for menneskene som 
bor i boligområdet Fjell i Drammen. Gud, 
vi ber om at du kaller noen blant oss som 
vi kan sende dit for å være dine vitner. 
Utrust dem til å bli dine redskap slik at en 
menighet kan plantes i denne bydelen.  

 En annen måte å vise kjærlighet på er 
å dra på besøk med gode hensikter. En 
lørdag i april skal noen DELK-ere besøke 
denne bydelen. For å bli kjent og se om 
Gud åpner noen dører.  

TEKST / ANDREAS JOHANSSON  FOTO / PRIVAT
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SLEKTERS GANG

Døpte Født Døpt   Menighet
Ingvild Heian Fjellberg, Holmstrand 09.09.2023 26.11.2023 Bjerkely
Senja Selmar Luhr, Oslo 06.06.2023 10.12.2023 Bjerkely
Georg Helland, Kvernaland 13.11.2023 17.12.2023 Jæren
Andre innmeldte: 14  
   
Døde Født Død   Menighet
Ole Arne Bakke, Skien 1941 23.02.2023 Telemark
Gerd Mary Eie, Brevik 1942 07.12.2022 Ryenberget
Arne Herman Næss, Tønsberg 1942 13.03.2023 Granly
Thore Jacob Kihle, Tønsberg  1931 11.04.2023 Granly
Jan Fon, Namdalseid 1945 06.11.2023 Ryenberget
Anne Marie Buran, Nesbru 1933 09.11.2023 Ryenberget
Thorleif Ole Gjerpe, Oslo 1939 15.11.2023 Ryenberget
Liv Anna Trongkleiv, Vøyenenga 1962 17.12.2023 Ryenberget
Karen Amalie Bjelland, Tønsberg 1934 14.01.2024 Granly
Reidunn Fahre, Tønsberg 1940 19.01.2024 Granly
Andre utmeldte: 12 

I DELKs kirkebøker registreres 
DELK-vigsler, og de blir omtalt i  

denne spalten. Underveis vil gjerne  
formidle når et DELK-medlem har 
inngått ekteskap, også når det ikke  

er en DELK-vigsel. Melding kan 
sendes til bladets redaksjon. 

Kort fra hovedstyret 5. desember 2023 
 Årlig møte med misjonskomiteen med status i 

arbeidet og planer for fremtiden 
 Utkast til mandat for sammenslått komite for 

menighetsplantingsutvalget og misjonskomiteen 
gjennomgått. 
 Budsjett for kirkesamfunnet godkjent med et  

resultat i balanse, utenom misjon. 
 Misjonsbudsjettet godkjent med et underskudd på 

kr 143 841,–. Innsamlede gaver fra 2023 brukes i 2024. 
 Stilling for vikar leder DELK Ung utvidet fra 20 % 

til 30 % stilling fra 1/1-24. 
 Hovedstyret godkjente oppstart av nytt skolekon-

tor. Etableringen forutsetter at skolemenighetene og 
skolestyrene slutter opp om dette. 
 Hovedstyret godkjente avvikling av Stiftelsen  

Bondals venner som styret i stiftelsen legger opp til. 
 Nye medlemmer til DELKs komiteer og utvalg  

ble valgt. 
 Oversikt over saker til GF gjennomgått 
 Hovedstyret vedtok økt fast stilling til 40 % for 

prest Mikael Bruun fra 1.1.24 etter ønske fra  
Kristiansand menighet. 

Info om gaver til DELK
Gaver til DELKs arbeid kan gis med eller uten skattefradrag. Skattefradragsordningen 
gjelder nå ved tre betalingsmåter, enten ved å registrere avtalegiro, ved å bruke  
KID-nr. (kontakt DELKs kontor), eller Vipps med underkategorier.

Bankkontonr. for gaver til DELK 
– med og uten skattefradrag: 

3000 24 91210

Gaver med skattefradrag via Vipps: #574554 
DELKs skattefradragsordning – her er det viktig å velge  

underkategori (formål) i Vipps-appen, f.eks. prestetjenesten,  
misjon, DELK Ung, Barne- og familiearbeid eller lokale formål.

Kort fra hovedstyret 31. januar og 7. februar 2024 
 Hovedstyret godkjente å lyse ut den ledige stillingen som  

administrasjonsleder ved hovedkontoret. 
 GDPR internkontroll for 2023 tatt til orientering 
 Program og saksliste til samarbeidsrådet tatt til orientering. 
 Oppstart av prosess for rekruttering av prest i Sotra og Bergen 

menigheter er vedtatt. Jan Bygstad går av med pensjon sommeren 
2024. 
 Mandat for barne- og familierådet og stillingsbeskrivelse for  

Leder Barn og familie endelig godkjent. 
 Erfaringer fra valget til tilsynsmann tatt til orientering. 
 Hovedstyret drøftet innspill fra medlemmer angående krav om 

valgdeltakelse, presentasjon av kandidater til valget og forslag  
til nominasjon ved valg av tilsynsmann. Saken kommer opp i et 
senere styremøte. 
 Varslingsrutinene i DELK skal gjennomgås og oppdateres etter  

to års erfaringer med dagens rutiner.  
 
Torgeir Døvik 9.2.24

Kristian Heian, Oslo og Mathilde Eriksen, 
Hamar, giftet seg i Vang kirke 

30.12.2023
  
Einar Ekenes, Vestskogen og Sanan Weststeyn, 

Ål giftet seg i Nøtterøy kirke 
06.01.2024

 Viet
DELKs hovedkontor
Døvikveien 2, 3176 Undrumsdal
Telefon: 33 35 93 50
www.delk.no
E-post: delk@delk.no
Tilsynsmann Bertil Andersson
Telefon: 45 48 22 30
E-post: bertil.andersson@delk.no 

Menigheter, kirker,
prester og eldste
Bergen, DELK-kirken  
Rosenberggaten 1, 5015 Bergen
E-post: bergen@delk.no
Jan Bygstad, prest 
Telefon: 93 26 46 42
E-post: jan.bygstad@delk.no
Benjamin Bjørnsen Anda, prest 
Telefon: 93 22 72 20
E-post: benjamin.anda@delk.no 
Jon Tore Lie, eldste
Andreas Bjerre Nielsen, eldste

Sotra, Håkonsund kirke
Håkonsund, 5379 Steinsland
E-post: sotra.menighet@delk.no
Jan Bygstad, prest 
Telefon: 93 26 46 42
E-post: jan.bygstad@delk.no
Vidar Klepsvik, eldste

Undrumsdal, Bjerkely kirke  
Døvikveien 2, 3176 Undrumsdal
Morten Askjer, prest 
Telefon: 91 73 72 07
E-post: morten.askjer@delk.no
Harald Lie, eldste 
Odd Gjerpe, eldste
David Heian, eldste

Dalane, Bedehuset i Egersund 
Johan Feyersgate 5, 4370 Egersund
Olaf Engestøl, prest 
Telefon: 90 20 41 38
E-post: olaf.engestoel@delk.no
Per Emanuel Valand, eldste
Jostein Vik, eldste

Horten, Langgata kirke
Langgata 50, 3187 Horten
E-post: horten.menighet@delk.no
Erling Rantrud, prest
Telefon: 91 64 20 47
E-post: erling.rantrud@delk.no
John L. Ludvigsen, kontaktperson

Kristiansand menighet
Gyldenløves gate 54, 4614 Kristiansand
Mikael Bruun, prest
Telefon: 40 60 99 41 
E-post: mikael.bruun@delk.no
Leif Skåra, eldste

Nore, Fredheim kirke
Sporan, 3630 Rødberg
Morten Askjer, prest 
Telefon: 91 73 72 07
E-post: morten.askjer@delk.no
Bjørn Lauritzen, eldste

Sandefjord, Moe kirke
Moveien 78, 3221 Sandefjord
E-post: Moe.menighet@delk.no
Erling Rantrud, prest
Telefon: 91 64 20 47
E-post: erling.rantrud@delk.no

DELK Nord
Høgegga 7, 9151 Storslett
Henning A. Alsaker, prest
Telefon: 41 14 82 15
E-post: henning.alsaker@delk.no
Jens Blomli, eldste

Skien, Skauen kirke
Skauenvegen 17B, 3746 Skien  
E-post: telemark.menighet@delk.no
Fred Arve Fahre, prest
Telefon: 41 47 42 18
E-post: fred.arve.fahre@delk.no
Fredrik Minnesjord, eldste
Atle Minnesjord, eldste
Karsten Grytnes, eldste

Tønsberg, Granly kirke
Klippeveien 1, 3122 Tønsberg
E-post: granly.menighet@delk.no
Peter Johansen, prest  
Telefon: 95 96 26 54
E-post: peter.johansen@delk.no
Rina Husby, diakon
Tore Slettvik, eldste 
Kjetil Gilje, eldste
Arvid Ludvigsen, eldste

Østfold, Missingmyra bedehus
Missingmyrveien 6, 1640 Råde
E-post: ostfold.menighet@delk.no
Boe Johannes Hermansen, prest
Telefon: 99 61 28 22
E-post: boe.johannes.hermansen@delk.no
Lillian H, diakon
Ole Thore Degnes, eldste

Sandnes, Jæren menighet
Gjesdalveien 10, 4306 Sandnes
Olaf Engestøl, prest
Telefon: 90 20 41 38
E-post: olaf.engestoel@delk.no 
Stig Syvertsen, eldste
Anfinn Valland, eldste

DELKS MENIGHETER, KIRKER, SKOLER, KONTAKTPERSONER OG BESØKSADRESSER

Følg med på www.delk.no og DELKs Facebook-sider

Oslo, Ryenberget kirke
Enebakkveien 152, 0680 Oslo
Menighetskontoret
Telefon: 23 21 01 75 / 23 21 01 76
E-post: ryenbergetkirke@delk.no
Håkon Valen-Sendstad, prest
Telefon: 92 29 31 06
E-post: hvs@delk.no
Elisabeth Fehn Olsen, diakon
Egil Helland, eldste
Fred Søndby, eldste
Ulf Asp, eldste

Kontaktpersoner  
menighetsplanter: 
Hardanger: Per Ove Sæleset
Telefon: 95 06 29 76  
E-post: pe-saele@online.no

Grunnskoler
Oslo: Ryenberget skole,
Enebakkvn 152, 0680 Oslo
Telefon: 23 21 01 61 
E-post: post@ryenbergetskole.no
Undrumsdal: Bjerkely skole
Døvikveien 2, 3176 Undrumsdal
Telefon: 33 06 30 30 
E-post: post@bjerkelyskole.no
Sandefjord: Moe skole 
Movn 78, 3221 Sandefjord
Telefon: 33 48 73 40
E-post: kontor@moeskole.no
Skien: Skauen kristelige skole
Jon Alvsonsgt 14, 3746 Skien
Telefon: 35 50 54 00 
E-post: post@skauenskole.no 
Tønsberg: Granly skole
Postboks 70, 3109 Tønsberg
Telefon: 33 00 31 10 
E-post: post@granlyskole.no

DELKs utsendinger
Ektepar med barn som er kristent  
fagpersonell i Nord-Afrika. 
E-post til utsendingene sendes  
via andreas.johansson@delk.no
Solveig og Øyvind Barlaup  
Japan via NLM.  
E-post: obarlaup@gmail.com
Sigrid og Kristoffer Hansen-Ekenes 
Madagaskar via NMS og Wycliffe. 
khe@delk.no
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TORP KONFERANSESENTER  22.–23. JUNI 2024

Vi ønsker at Sankthansstevnet skal være  
en god møteplass for barnefamiliene.  
Det er laget  et eget program for barna, 
som starter lørdag formiddag. Tradisjonen 
tro blir det hoppeslott og mange gøyale 
aktiviteter begge dagene. Barn fra 4 år kan 
komme alene! Velkommen!

Torp konferanse- senter har flotte lokaler som gir  
en fin ramme for møter og godt samvær. Det blir eget 
rom med kafe for ungdommen med mye digg. Det er 
flotte uteområder til aktiviteter, lek og moro. Det er 
mulig  å campe i telt på området.  

Lørdag 22. juni
10.00 Åpning av stevnet – velkommen
10.15–11.00 Bibeltime 
11.00–11.30  Pause
11.30–12.15 Bibeltime 
12.15 Informasjon
12.30  Lunsj
13.30 Familieaktiviteter
 – olabil, fotballkamp/volleyball, 
 rebus/natursti
15.30–16.30  Seminar 
16.00 Varme griller for medbragt mat
17.30–19.00 Familiemøte med påfølgende  
 samling for storfamilien
20.30 Kveldsbønn 
22.00  Ungdomsmøte 
 
Søndag 23. juni
10.50  Søndagsskole for barna 
11.00 Gudstjeneste 
13.00 Middag – forhåndsbestilt
 Varme griller for medbragt mat
15.00 Misjonsmøte 

FELLESPROGRAM

Det kan forekomme endringer i programmet.

UNGDOM

TEMA OG BIDRAGSYTERE
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Barn liker å bli lest for. Er du bestemor, bestefar, onkel, tante, nabo, 
lærer,  storebror, far eller mor? Kanskje det er du som skal lese? 

TEKST OG ILLUSTRASJON  / ERLING RANTRUD

Det bodde et lite eselDet bodde et lite esel
i en liten landsby et sted.i en liten landsby et sted.

Det hadde store ørerDet hadde store ører
og likte å leke i fred. og likte å leke i fred. 

Men eselet fikk ikke lekeMen eselet fikk ikke leke
så mye som det gjerne ville.så mye som det gjerne ville.

Det måtte jobbe og slite og streve,Det måtte jobbe og slite og streve,
og det var skikkelig ille.og det var skikkelig ille.

For esler, de var tjenerdyrFor esler, de var tjenerdyr
som måtte bære tungt for andre.som måtte bære tungt for andre.
De bar sekker med korn og olivenDe bar sekker med korn og oliven

og måtte stadig ut og vandre. og måtte stadig ut og vandre. 

Men en dag kom ørene til nytteMen en dag kom ørene til nytte
da Jesus sto der og sa: Kom!da Jesus sto der og sa: Kom!

Og eslet hørte, lyttet og gjordeOg eslet hørte, lyttet og gjorde
akkurat det Jesus ba om. akkurat det Jesus ba om. 

Og eselet fikk bære en mannOg eselet fikk bære en mann
i stedet for murstein og ved,i stedet for murstein og ved,
og folkene klappet og jubletog folkene klappet og jublet
for det som de skulle få se.for det som de skulle få se.  

Det de så var et eselDet de så var et esel
som bar noe stort, kan du tro!som bar noe stort, kan du tro!

Det bar på en Konge for verden!Det bar på en Konge for verden!
Og barna, de klappet og lo!Og barna, de klappet og lo!

Og eselet fikk være en tjenerOg eselet fikk være en tjener
for den beste kongen som er.for den beste kongen som er.
For kongen skulle ikke krigeFor kongen skulle ikke krige

mot soldater og keiserens hær.mot soldater og keiserens hær.

For eselet fikk høre fra JesusFor eselet fikk høre fra Jesus
som visket i ørene fine:som visket i ørene fine:

Jeg skal seire over døden.Jeg skal seire over døden.
For vennene dine og mine.For vennene dine og mine.

Og eselet glemte aldri Og eselet glemte aldri 
det som skjedde seneredet som skjedde senere

da påskedag kom, og Jesus sto oppda påskedag kom, og Jesus sto opp
med liv og fred til alle dere.med liv og fred til alle dere.

Derfor er esler viktige,Derfor er esler viktige,
ikke fordi de er så fine,ikke fordi de er så fine,

Det er de jo, Det er de jo, 
men det er ikke poenget.men det er ikke poenget.

Poenget i et dikt kommer helt til slutt, Poenget i et dikt kommer helt til slutt, 
må du ikke glemme.må du ikke glemme.

Men fordi de får være tjenereMen fordi de får være tjenere
for Jesus, for deg, og for vennene dine.for Jesus, for deg, og for vennene dine.

Så vær et esel du også, Så vær et esel du også, 
du som hører og leser.du som hører og leser.

Vær en tjener for andreVær en tjener for andre
enten de har store ører eller neser.enten de har store ører eller neser.

EseldiktEseldikt

Les for barnaLes for barna

eseleselLeses med innlevLeses med innlev                sese

Lørdag / 10.15 og 11.30
Bibeltimer: «Se, jeg har satt foran deg en åpnet dør»
Ingvald André Kårbø, mediepastor i P7 Kristen riksradio

Lørdag / 10.00
Formiddagssamling for barn: «En åpnet dør»
Øyvind Døvik, leder for barne- og familiearbeidet i DELK

Lørdag / 15.30 
Seminar: «Finnes det åpne dører for å nå Guds eiendoms- 
folk?» – Et innblikk til misjonsfeltet i Tel Aviv, Israel.
Benedikte Fuhrmann, tidligere volontør  
i Immanuelskirken, Tel Aviv

Lørdag / 17.30 
Familiemøte: «Jeg er porten» 
Øyvind Døvik, leder for barne- og familiearbeidet i DELK

Lørdag / 20.30
Kveldsbønn 
Kveldsbønn ved Ulf Asp, sang og musikk  
ved Mathilde og Kristian Heian

Lørdag  / 22.00 
Ungdomsmøte: «Åpent frem til nådens trone»
Peter Johansen, prest Granly menighet

Søndag 15.00
Misjonsmøte med fokus på menighetsplanting:  
«Ser vi de åpne dører i vårt eget land?» 
Olaf Engestøl, prest i Dalane og Jæren menigheter



EN ÅPNET DØR
«Se, jeg har satt foran deg en åpnet dør.» Åp 3,8

SANKTHANSSTEVNET
TORP KONFERANSESENTER

22.–23. JUNI 2024

Gave til bladet – Vipps:113797

500 3000 27 13949

Også dette året samles vi til sommerstevne 
på Torp konferansesenter. Stedet har flotte 
uteområder og en stor møtesal – og vi ser 

fram til å samle store og små her igjen. 

En åpnet dør er tema for årets stevne. Vi ønsker å 
fokusere på ordene i  Åp 3,8: «Se, jeg har satt foran 
deg en åpnet dør.» Gud åpner dører og oppfordrer 
oss til å gå inn gjennom dem.

Stevnet er en arena for hele «DELK-familien»  
og gir oss mulighet til å bli bedre kjent med  

Velkommen til Sankthansstevnet 2024
hverandre. Vi har planlagt et program som  
inviterer til fellesskap om undervisning og  
forkynnelse, bønn og lovsang. Og vi håper  
å få til gode sosiale møteplasser gjennom en 
rekke aktiviteter for store og små. 
Hjertelig velkommen! 

SE MER INFO  
OG PROGRAM  

PÅ SIDE 35

Elisabeth Fehn-Olsen, leder for programkomiteen    
Bertil Andersson, tilsynsmann


